
        


        


        

        

 

                             У К А З 

 

                 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        Об урегулировании вопросов создания и функционирования 

           свободных таможенных зон в Российской Федерации 

 

     В целях  обеспечения  эффективного  использования  таможенного 

режима свободных таможенных зон для развития торгово-экономического 

сотрудничества  Российской  Федерации   с   зарубежными   странами, 

привлечения  иностранных  инвестиций в экономику России,  а также в 

связи с обращением администрации Ставропольского края о создании на 

территории,   прилегающей   к  аэропорту  г. Ставрополя,  свободной 

таможенной зоны "Аэропорт Ставрополь"  и  обращением  администрации 

Амурской  области  о создании на ее территории свободной таможенной 

зоны  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Правительству Российской Федерации: 

     в 3-месячный  срок  обеспечить  с  участием   заинтересованных 

министерств и ведомств Российской Федерации в соответствии с главой 

12  Таможенного   кодекса   Российской   Федерации   разработку   и 

утверждение   порядка   создания   и   функционирования   свободных 

таможенных зон в Российской Федерации; 

     в месячный  срок  со  дня  утверждения  указанного в настоящем 

пункте порядка решить  в  соответствии  с  ним  вопрос  о  создании 

свободной   таможенной   зоны  "Аэропорт  Ставрополь"  и  свободной 

таможенной зоны на территории Амурской области. 

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     18 июня 1994 года. 

     N 1257 

 

 


        


